DECRETO DE FLORENCIA

Sextum sacramentum est ordinis, cuius materia est illud, per cuius traditionem confertur ordo: sicut presbyteratus traditur per calicis cum vino et patenae cum pane porrectionem; diaconatus vero per libri Evangeliorum dationem; subdiaconatus vero per calicis vacui cum patena vacua superposita traditionem; et similiter de alijs per rerum ad ministeria sua pertinentium assignationem. Forma sacerdotii talis est: “Accipe potestatem offerendi sacrificium in Ecclesia pro vivis et mortuis, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.” Et sic de aliorum ordinum formis prout in Pontificali Romano late continetur (D 704).

Simultáneamente, el mismo concilio de Florencia, al decretar la unión con los griegos, los cuales, como hemos dicho, no conocían otra materia del orden que la imposición de manos, no les impone el cambiar de materia

TEXTO DE SANTO TOMÁS

Sextum est sacramentum ordinis... Materia autem huius sacramenti est illud materiale, per cuius traditionem confertur ordo; sicut presbyteratus traditur per collationem calicis, et quilibet ordo per collationem huius rei quae praecipue pertinet ad ministerium illius ordinis. Forma autem huius sacramenti est talis: “Accipe potestatem offerendi sacrificium in Ecclesia pro vivis et mortuis”; et idem est dicendum in consimilibus ordinibus (8).

(6) VAN ROSSUM, *De essentia sacramenti ordinis*, 145.

(7) VAN ROSSUM, *De essentia sacramenti ordinis*, 137-142.

(8) *Opuscula*, ed. Mandouret, París, 1927, t. 3, p. 17-18.

en la administración de este Sacramento, ni siquiera el sobreañadir a la imposición de manos la entrega de los instrumentos. Es más: Clemente VIII, en 1595, ordenó que en la misma ciudad de Roma hubiese siempre un Obispo griego, el cual confiriese las órdenes a los seminaristas griegos según el propio rito; esto es, con la sola imposición de manos, y sin entrega de instrumentos. Disposición que confirmó Urbano VIII, en 1624 (9). Más adelante, en 1742., declaró expresamente Benedictino XIV: "*Episcopi graeci in ordinibus conferendis ritum proprium graecum in Euchologis descriptum seruent.*" Y al año siguiente prohibió que se hiciese ninguna innovación en el Ritual Griego (10). Por fin, León XIII, en 1894, ratificó esta última Constitución de Benedicto XIV (11).

INTERPRETACION DE LOS HECHOS

Resulta de la síntesis histórica aquí trazada, que los ritos principales usados en la Sagrada Ordenación son la imposición de manos, la unción y la entrega de los instrumentos propios de cada Orden. Pero, ¿son todos esos ritos igualmente esenciales?